
Id: 8AD40181-93A9-45D2-A55B-C1C66A2EB1FE. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXV/272/2022 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2022r. poz. 559 z późn. zm.1)), art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 1119 z późn. zm.2)), 

art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz. U. z 2020r. 

poz. 2050 z późn. zm.3)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomani na rok 2022 stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXXIII/260/2022 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 10 marca 2022 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 zmienia się punkt IV „Harmonogram działań na 

rok 2022 planowanych do realizacji w ramach Programu”, który otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2022 poz. 583. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2469 oraz z 2022 r. 

poz. 24 i poz. 218. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1655 oraz z 2021 r. poz. 2469 



Id: 8AD40181-93A9-45D2-A55B-C1C66A2EB1FE. Podpisany Strona 1 

 

V. Harmonogram działań na rok 2022 planowanych do realizacji  w ramach Programu: 

Lp. Zadania Koszt realizacji 

1. Profilaktyka:  

1) dofinansowanie programów profilaktycznych przeznaczonych dla 

dzieci i młodzieży w celu uzupełnienia programów szkolnych dotyczących 

uzależnienia (sfinansowane częściowo z środków pochodzących z tytułu 

opłat od napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300ml-tzw. małpki w wysokości 6 849,99zł-środki z 

2021r.) 

33 728,11 zł 

33 728,11zł 

 

 

2. Lecznictwo odwykowe: 

1) przekazanie środków na funkcjonowanie telefonu dla ofiar przemocy w 

rodzinie „Niebieska Linia” 

31 896,00 zł 

300,00 zł 

2)finansowanie punktu ds. uzależnień, w tym: 26 592,00zł 

- psychoterapeuta 4 800,00zł 

- psycholog 9 792,00zł 

- prawnik 12 000,00 zł 

3) dofinansowanie programów profilaktycznych realizowanych przez 

Kujawskie Stowarzyszenie Abstynentów w stosunku do mieszkańców 

Gminy 

500,00 zł 

4) pokrywanie kosztów opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 3 304,00 zł 

5) Opłata sądowa 1 200,00 zł 

3. Szkolenie grup zawodowych, które z racji wykonywanych obowiązków 

służbowych stykają się z problemem alkoholowym. 

6 500,00 zł 

4. Dofinansowanie działalności świetlicy środowiskowej w Pieraniu, ogółem: 

1) zajęcia socjoterapeutyczne  

34 420,00 zł 

3 840,00 zł 

2) zajęcia opiekuńczo-wychowawcze, pogotowie naukowe 24 960,00 zł 

3) składki na ubezpieczenie społeczne 5 000,00 zł 

4) składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 620,00zł 

5. Zadania związane z przeciwdziałaniem narkomanii 11 000,00 zł 

6 000,00 zł 



Id: 8AD40181-93A9-45D2-A55B-C1C66A2EB1FE. Podpisany Strona 2 

 

1) zakup materiałów profilaktycznych, ulotek informacyjnych z zakresu 

przeciwdziałania narkomanii 

2) dofinansowanie programów profilaktycznych przeznaczonych dla 

dzieci i młodzieży w celu uzupełnienia programów szkolnych  

 

5 000,00 zł 

6. Pozostałe wydatki przeznaczone na realizację programu: 

- m.in. zakup środków czystości, materiałów biurowych, materiałów do 

przeprowadzenia zajęć, wyposażenia 

10 880,00 zł 

10 880,00 zł 

 

7. Promocja Programu: 

1) m.in. ulotki, broszury, materiały profilaktyczne 

7 484,00 zł 

7 484,00 zł 

8. Wynagrodzenie członków Komisji (7 członków): 12 120,00 zł 

Razem: 148 028,11 zł 



Id: 8AD40181-93A9-45D2-A55B-C1C66A2EB1FE. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXV/272/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z konieczności zwiększenia środków na realizację 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2022 o niewykorzystaną kwotę z roku 2021 w wysokości 58 028,11zł, w tym 

6 849,99zł pochodzi z tytułu opłat od napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300ml-tzw. małpki. Środki te przeznacza się na dofinansowanie programów 

profilaktycznych przeznaczonych dla dzieci i młodzieży w celu uzupełnienia programów szkolnych 

dotyczących uzależnienia, pokrywanie kosztów opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 

opłaty sądowe, szkolenia,  promocję programu, składki na ubezpieczenie społeczne, pozostałe 

wydatki przeznaczone na realizację programu oraz na zadania związane z przeciwdziałaniem 

narkomanii. Celem właściwej realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest przeniesienie planu pomiędzy 

zadaniami.  


